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Polacy wykupili wyjątkową whisky 

Polscy miłośnicy whisky wykupili najstarszą whisky ze słynnej szkockiej destylarni - Glenfarclas. W 

ręce kolekcjonerów i koneserów trafiło 400 numerowych butelek tego trunku, a światowa 

premiera whisky odbyła się 23 maja 2012 r. w Warszawie. Było to pierwsze tego typu wydarzenie 

w Polsce! 

 

Whisky wyprodukowana przez destylarnię Glenfarclas przez 58 lat leżakowała w dębowej beczcie po 

sherry nabierając wyjątkowych walorów smakowych. W wyborze beczki do zabutelkowania brał 

udział Serge Valentin jeden z najbardziej znanych na świecie krytyków whisky, członek 

międzynarodowej grupy Malt Maniacs. Wyselekcjonowana beczka pochodzi z najstarszego 

dostępnego w Glenfarclas rocznika 1953. Jej zawartość rozlano do zaledwie 400 numerowanych 

butelek w formie cask strenght, czyli bez rozcieńczania. Whisky ta jest w naturalnym kolorze i 

niefiltrowana, co spełnia oczekiwania najbardziej wymagających koneserów. Do każdej butelki 

dołączona jest książka napisana na tę okazję przez Iana Buxtona, dziennikarza, pisarza oraz znawcę 

szkockich trunków, a Charles MacLean – kolejna znana postać w świecie whisky - dokonał pisemnej 

oceny tego trunku.  

 

- Udział tak znamienitych ekspertów świadczy o randze wydarzania jakim jest premiera 58-letniej 

whisky Glenfarclas. Jesteśmy pewni, że nasi klienci kupili wyjątkowy obiekt kolekcjonerski, który 

będzie jednocześnie doskonałą lokatą kapitału – mówi Michał Kowalski, Wiceprezes Wealth 

Solutions, firmy która uzyskała wyłączność na oferowanie 58-letniej whisky Glenfarclas. – Jesteśmy 

bardzo zadowoleni, że mogliśmy zaoferować polskim miłośnikom whisky beczkę z najstarszego 

rocznika, jaki mamy w Glenfarclas. Fantastycznie jest, ujrzeć tylu Polaków interesujących się tak 

unikalnymi trunkami – powiedział George Grant, Brand Ambasador i sukcesor Glenfarclas. Premiera 

58-letniej whisky odbyła się 23 maja w Hotelu Intercontinental w Warszawie. Gośćmi specjalnymi 

tego wydarzenia byli George Grant, Ian Buxton oraz Luc Timmermans, jeden z największych 

kolekcjonerów whisky na świecie. 
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Destylarnia Glenfarclas - jest własnością rodziny Grantów nieprzerwanie od 1856 r. Właśnie w tym 

roku John Grant postanowił kupić gospodarstwo Rechlerich, gdzie rozpoczęła się tradycja Glenfarclas. 

Nic wtedy nie zapowiadało, że będzie to początek prawdziwej legendy. Obecnie destylarnia 

zarządzana jest już przez szóste pokolenie męskich przedstawicieli rodu Grantów, a w 2011 r. 

obchodzono jej 175-lecie.  

 

Wealth Solutions - to unikalna spółka na polskim rynku usług finansowych. Działając zgodnie z 

mottem: "inwestuj inaczej, zarabiaj więcej", skupia się na tworzeniu unikalnych, autorskich 

produktów inwestycyjnych. Najlepsze bordoskie wina, wyśmienita szkocka whisky, dzieła sztuki, czy 

inne przedmioty kolekcjonerskie to podstawa jej oferty. W ciągu ostatnich 4,5 roku firmie zaufało już 

ponad 6,5 tysiąca klientów. Dzięki nim stała się liderem wine bankingu w regionie i jednym z 

największych graczy na całym Starym Kontynencie.  

Serge Valentin - osobiście pomógł dokonać wyboru najlepszej beczki, z najstarszego dostępnego w 

Glenfarclas rocznika 1953. Członek grupy Malt Maniacs, autor serwisu Whisky Fun oraz 

współpracownik magazynu Whisky Magazine France. Został okrzyknięty niekwestionowanym guru 

przez użytkowników portalu Whiskybase. Swoją pracą zaskarbił sobie powszechny szacunek 

miłośników tego trunku, a jego wypowiedzi są uważnie śledzone na całym świecie. 

Ian Buxton - znawca whisky i pisarz. Związany z rynkiem od blisko 25 lat. Jest autorem wielu 

artykułów i książek poświęconych temu trunkowi, m.in. bestseleru: 101 Whiskies to Try Before You 

Die. W uznaniu jego wieloletnich zasług dla szkockiej whisky, w 1991 roku wybrany został do 

ekskluzywnego grona Keepers of the Quaich, co stanowi jedno z najwyższych wyróżnień w tej branży. 

Członek kapituły w konkursie World Whisky Awards. 

Charles MacLean - Jest pisarzem i krytykiem specjalizującym się w tematyce szkockiej whisky. W jego 

dorobku znajduje się już ponad dziesięć prac poświęconych temu zagadnieniu, w tym jedne z 

najważniejszych publikacji dla całej branży: Malt Whisky oraz World Whisky. Członek zespołu 

sędziowskiego International Wines & Spirits Competition oraz Society of Antiquaries of Scotland. Z 

jego rad korzysta m.in. dom aukcyjny Bohnams. 

Luc Timmermans - Kolekcjoner i miłośnik whisky. W jego kolekcji znajduje się obecnie ponad 4000 

butelek whisky single malt, w tym aż 165 różnych trunków z destylarni Glenfarclas, którą uważa za 

najlepszą na świecie. Od listopada 2003 jest przedstawicielem Scotch Malt Whisky Society w Belgii. Z 

powodu swojego zamiłowania do szkockich trunków został nagrodzony Wielkim Orderem 

Glenfarclas.  



 

Świat o whisky Glenfarclas 1953 

 
 

„Te 400 butelek jest na dobrej drodze, żeby stać się legendą.” 

- Neil  Ridley i Joel Harrison, Caskstrenght 

 

 

„Absolutnie niezwykła jak na 58 lat! Tak soczysta i cudownie dekadencka. Sam zapach jest 

wart tej ceny!” 

- Jason Johnstone-Yellin, Guid Scotch Drink 

 

 

„To nie jest zwykła butelka, to kawałek historii” 

- Dan Cave, whiskytimes 

 

 

„Niebiańskie doświadczenie. Odebrało mi mowę. Tak stara whisky, ale tak wyraźna. […] To 

jedna z najlepszych whisky jaką kiedykolwiek próbowałem.” Ocena 96/100 

- Gal Garlov, Whisky Israel 

 

  

„Jeśli tylko możesz sobie na to pozwolić to napij się tej whisky!” Ocena 95/100 

- Olivier Klimek, Dramming 

 

 

„Spodziewam się, że w ciągu 10 – 20 lat przyniesie dużą stopę zwrotu” 

- Andy Simpson, Whisky Highland 

 

 

“Wyjątkowo pełna życia jak na 58-latnią whisky” 

- Simon Difford, Class Magazine 


